
DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO

COPIA

Deliberazione N. 44
in data 17-05-2019

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

PERSONALE: CONFERMA DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - APPROVAZIONE
MACROSTRUTTURA E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 08:40, nella

Residenza Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Sindaco Presente

DALLA PRIA VERONICA Vice-Sindaco Presente

ZAMBON FLAVIO Assessore Assente

LUZI MANUELA Assessore Presente

SCATTON NAIKE Assessore esterno Presente

  Presenti n.    4 Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Dott.  Finelli Pasquale Segretario del Comune.

Il Sig CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

PERSONALE: CONFERMA DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - APPROVAZIONE
MACROSTRUTTURA E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 16-05-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 16-05-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 28 del 12/02/2004 con cui veniva approvata
l'istituzione delle seguenti aree delle posizioni organizzative:
- area tecnica;
- area servizi generali;
- area economico finanziaria;

RICHIAMATA la delibera di CC n° 61 del 27.11.2015 con cui è stata approvata la Convenzione
con il Comune di Lonigo per la gestione in forma associata dei servizi tecnici comunali;

CONSIDERATO che in data 22 dicembre 2015 è stata sottoscritta tra i Sindaci di Sarego e Lonigo
la suddetta convenzione;

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale del Comune di Lonigo n. 197 del 20/09/2018, con
la quale è stata approvata la nuova macrostruttura del Comune di Lonigo, suddivisa in due aree
funzionali, quali unità organizzative di massima dimensione, di cui l’area 2 è l’area tecnica;

CONSIDERATO che la struttura dell’area 2 – Tecnica comprende un’articolazione suddivisa in tre
settori, come segue:

Settore lavori pubblici;-

Settore Governo del territorio;-

Settore Ambiente e protezione civile;-

CONSIDERATO che alla data attuale le aree di riferimento per questo Ente sono le seguenti:

Area Servizi Generali;�

Area Economico-Finanziaria;�

Area tecnica, con la suddivisione nei tre settori (settore lavori Pubblici, settore governo del�
territorio, settore ambiente e protezione civile);

DATO ATTO CHE le posizioni organizzative dipendenti di questo Comune ad oggi sono tre:
- posizione area servizi generali;
- posizione area economico finanziaria;
- posizione area tecnica - settore lavori pubblici;

RITENUTO OPPORTUNO confermare la struttura organizzativa vigente;

RITENUTO, altresì, di confermare l'istituzione di una posizione organizzativa per area;

DATO ATTO che l'organizzazione amministrativa è la seguente:

AREA SERVIZI PERSONALE ASSEGNATO
Area tecnica – settore lavori
pubblici

Programmazione,-
progettazione ed
esecuzione lavori;
Ufficio per le-
espropriazioni;
Patrimonio,-

Paola Zuffellato D1/D5
Debora Albertin C1 pt 25/36
Preto Raffaele B3 (operaio)

Oltre a 12 dipendenti del Comune
di Lonigo:

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



Viabilità,-
Gestione cimiteri (parte-
spesa)

Antonio Tiso
Andrea Dal Monte
Sara Pretto
Maria Grazia Mistrorigo
Adauto Venturella
Nazario Bagolin
Cristian Ranghiero

Squadra operai: Amato, Pontalto,
Scima, Spigolon, Turra

Area servizi Generali Servizi demografici,-
Servizio di segreteria;-
Concessioni cimiteriali;-
Notifiche;-
Protocollo;-
Servizi socio assistenziali;-
Gestione alloggi ERP;-
Cultura;-
Servizi scolastici;-
Associazioni;-
Sport;-

Stellin Michela D3/D3;
Ridolfi Morena D1 pt 25/36
Meggiarin Cristina C1/C3 pt
30/36
Tassoni Paola C1/C2;
Leonardi Barbara C1;
Bagolin Maria Grazia B3/B6,
Giarolo Ivana B1/B5;

Area Economico Finanziaria Servizio ragioneria e-
bilancio;
Servizio economato;-
Servizio tributi;-
Risorse umane;-
Servizio Ced;-
Società partecipate;-

Cola Francesca D1/D5 pt 84%
Maule Michela C1/C5 pt 30/36
Garolla Luca C1
Polati Mirco C1/C2
Baron Sofia C1

Area tecnica settore ambiente e
protezione  civile (con posizione
organizzativa a carico del
Comune di Lonigo)

Servizio ambiente, verde-
pubblico e decoro urbano;
Protezione civile;-
Servizio di prevenzione e-
protezione dai rischi sul
lavoro;

dipendenti del Comune di Sarego
assegnati:
Ghiotto Damiano C1/C3

Area Tecnica settore governo del
territorio (con posizione
organizzativa a carico del
Comune di Lonigo)

Servizio urbanistica;-
Servizio sportelli unici:-
edilizia privata, attività
produttive e commercio;
Tutela del paesaggio;-

dipendenti del Comune di Sarego
assegnati:
Govi Gabriele D3/D3
Bruttomesso Marta C1
Mioni Mariangela Teresa C1, pt
32/36

ACCERTATA la propria competenza in merito, ai sensi degli articoli 48 e 89 del decreto
legislativo 267/2000;

VISTO il CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 21/05/2018;

EVIDENZIATO che la presente deliberazione sarà inviata alle organizzazioni sindacali e alle RSU
per l’informativa di legge;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
relativi servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di confermare l’attuale struttura organizzativa del Comune di Sarego illustrata nelle2.
premesse nella sua impostazione generale e tenendo conto della convenzione in essere con il
Comune di Lonigo per la gestione degli uffici tecnici associati;

Di prevedere pertanto tre posizioni organizzative, una per l’area dei servizi generali, una per3.
l’area economico finanziaria ed una per l’area tecnica;

Di dare atto che la nomina della posizione organizzativa del Comune di Sarego in ufficio4.
tecnico comunale viene effettuata dal dirigente responsabile dell’area 2 – tecnica del Comune di
Lonigo, in quanto servizio gestito in forma associata e nel rispetto delle competenze in materia di
conferimento e revoca degli incarichi definite nell’articolo 14 del vigente CCNL funzioni locali
sottoscritto il 21/05/2018;

Di dare atto che nell’organigramma sono evidenziate le principali ma non esclusive5.
competenze (servizi) delle aree, alle quali vanno aggiunte ogni altra funzione e/o attività
strumentale necessaria al perseguimento delle funzioni e degli obiettivi assegnati al servizio stesso,
tra le quali a titolo esemplificativo ma non esaustivo la gestione ed organizzazione del personale
assegnato, la gestione delle risorse assegnate con il piano esecutivo di gestione, la gestione delle
richiesta di accesso agli atti, adempimenti in materia di trasparenza e anticorruzione;

Di trasmettere il presente atto alle organizzazioni sindacali e alle RSU per la dovuta6.
informativa;

Con successiva separata unanime votazione il presente provvedimento è stato dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to CASTIGLION ROBERTO F.to Finelli Pasquale

N. 435 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 23-05-2019

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 17-05-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAREGO


